АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАЛАЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.12.2023                                                                                                         № 46
с. Залазна

О внесении изменений в Постановление № 54 от 22.12.2021 года « О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Залазнинского
сельского поселения Омутнинского района Кировской области»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Залазнинском  сельском поселении Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:	1. Внести дополнения  в приложение №1 к Постановлению от 22.12.2021 №54 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся  к бюджету Залазнинского сельского поселения Омутнинского района Кировской области»
1.1  Подпункт  2.1 «Муниципальные программы Залазнинского сельского поселения и их подпрограммы» дополнить словами  следующего содержания:     												 «66700 00000  Подпрограмма «Содержание и ремонт жилого фонда Залазнинского сельского поселения»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы  «Содержание и ремонт жилого фонда Залазнинского сельского поселения»
									   					 « 67 000 00000 - Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов »

         По данной целевой статье отражаются расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной программы "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов "

1.2  Подпункт  2.2.   « Направления расходов бюджета сельского поселения» дополнить  словами следующего содержания:

«04070 Мероприятия в сфере  содержания и ремонта жилищного фонда

         По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения  на обеспечение ремонта     муниципального жилого
фонда

            19000 Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения, связанные с выплатой доплаты к пенсиям выборных должностных лиц  и муниципальных служащих в том числе:

    19010 Доплаты к пенсии муниципальным служащим

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения связанные с выплатой доплаты к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы.

       14010 Иные межбюджетные трансферты  бюджетам сельских поселений  на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

          14030 Мероприятия  природоохранных мероприятий

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения  связанные с мероприятиями по ликвидации несанкционированных свалок.

         15120 Реализация  мероприятий по борьбе  с борщевиком 			« Сосновского»

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения  связанные с мероприятиями по борьбе  с борщевиком    « Сосновского»

    S5120 софинансирование   мероприятий по борьбе  с борщевиком 			« Сосновского»

По данному коду направления расходов отражаются софинансирование расходов бюджета сельского поселения  связанные с мероприятиями по борьбе  с борщевиком « Сосновского»

    15020 Реализация  государственной программы « Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов »

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения  связанные с мероприятиями по разработке проектно-сметной документации  « Капитальный ремонт гидроузла  Залазнинского водохранилища на р. Залазна в с. Залазна Омутнинского района Кировской области»

 S5020 софинансирование   мероприятий по реализации  государственной программы « Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов »

По данному коду направления расходов отражаются софинансирование расходов бюджета сельского поселения  связанные с мероприятиями по разработке проектно-сметной документации  « Капитальный ремонт гидроузла  Залазнинского водохранилища на р. Залазна в с. Залазна Омутнинского района Кировской области»»

2. Приложение № 2 изложить в новой редакции. Прилагается.
3. Приложение № 3 изложить в новой редакции. Прилагается.		4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста бухгалтера финансиста администрации Залазнинского сельского поселения Шутову М.Н.
5. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде и на официальном Интернет–сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.
6. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава администрации
Залазнинского сельского поселения                                                М.И.Смагина

                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 					                                                     к постановлению администрации
                                                                 Залазнинского сельского поселения
                                                                Омутнинского района Кировской
                    области от 07.12.2023 № 46

	Перечень и коды муниципальных программ Залазнинского сельского поселения, их подпрограмм и непрограммных направлений расходов бюджета муниципального образования Залазнинское сельское  поселение Омутнинского района Кировской области

	Код программной(непрограммной) статьи
	Наименование муниципальной программы Залазнинского сельского  поселения, подпрограммы (непрограммного направления  расходов бюджета сельского поселения)

	66
	0
	00
	Муниципальная программа "Развитие муниципального образования Залазнинское  сельское  поселение Омутнинского района Кировской области "

	66
	1
	00
	Подпрограмма "Развитие муниципального управления "

	66
	2
	00
	Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области "

	66
	3
	00
	Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области "

	66
	5
	00
	Подпрограмма "Снижение напряженности на рынке труда по муниципальному образованию Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области  "

	66
	6
	00
	Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов  муниципального образования Залазнинское сельское поселение Омутнинского района Кировской области "

	67
	0
	00
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов »

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации
                                                                           Залазнинского сельского поселения
                                                                          Омутнинского района Кировской
                                    области от 07.12.2023 № 46

	Перечень и коды направлений расходов бюджета Залазнинского сельского  поселения

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета сельского  поселения

	01
	00
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01
	02
	0
	Глава муниципального образования

	01
	04
	0
	Органы местного самоуправления и структурные подразделения

	04
	00
	0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности

	04
	02
	0
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности

	04
	03
	0
	Мероприятия по пожарной безопасности

	04
	04
	0
	Мероприятия по уличному освещению

	04
	05
	0
	Мероприятия по снижению напряженности на рынке труда

	04
	06
	0
	Мероприятия по благоустройству

	04
	07
	0
	Мероприятия в сфере  содержания и ремонта жилищного фонда
[bookmark: _GoBack]

	14
	01
	0
	Иные межбюджетные трансферты  бюджетам сельских поселений  на осуществление дорожной деятельности в отношении  дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	14
	03
	0
	Мероприятия по реализации природоохранных мероприятий

	19
	01
	0
	Оплаты к пенсиям муниципальным служащим

	S5
	12
	0
	Софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком «Сосновского»

	S5
	02
	0
	Cофинансирование   мероприятий по реализации  государственной программы « Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов »

	07
	00
	0
	Резервные фонды

	07
	01
	0
	Резервные фонды местных администраций

	10
	00
	0
	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

	10
	01
	0
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения

	10
	02
	0
	Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	10
	03
	0
	Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,  осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

	10
	08
	0
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета поселения

	18
	00
	0
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению администрации
                                                                           Залазнинского сельского поселения
                                                                          Омутнинского района Кировской
                                    области от 22.12.2021 №54

	Перечень и коды направлений расходов бюджета Залазнинского сельского поселения, источником финансового обеспечения  которых являются субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из областного бюджета

	1.   За счет средств областного бюджета

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета Залазнинского сельского  поселения

	15
	00
	0
	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

	51
	18
	0
	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты